
 
 

UCHWAŁA NR IX/36/2022 
ZGROMADZENIA MIĘDZYGMINNEGO ZWIĄZKU "ZIEMIA OSTROWSKA" 

z dnia 15 grudnia 2022 r. 

w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” na lata 
2023 - 2026 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 230 ust 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768, 1964) oraz Rozporządzenia Ministra 
Finansów z dnia 10 stycznia 2013 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu 
terytorialnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 83) Zgromadzenie Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” 
uchwala , co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Wieloletnią Prognozę Finansową Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” na lata 
2023 - 2026 zgodnie z załącznikiem. 

§ 2. Dołącza się objaśnienia przyjętych wartości. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr VII/26/2022 z dnia 27 stycznia 2022 r. Zgromadzenia Międzygminnego 
Związku „Ziemia Ostrowska” w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Międzygminnego Związku 
„Ziemia Ostrowska” na lata 2022 - 2025. 

§ 4. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Związku. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 roku. 

   

Przewodniczący Zgromadzenia Związku 
 
 

Rafał Kowalczyk 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 grudnia 2022 r.

Poz. 14300



Załącznik do uchwały Nr IX/36/2022 

Zgromadzenia Międzygminnego Związku "Ziemia Ostrowska" 

z dnia 15 grudnia 2022 r.W 

Wieloletnia prognoza finansowa jednostek samorządu terytorialnego 

z tego: 
z tego: w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie 

 

 

dochody z tytułu 
udziału we wpływach 

z podatku 
dochodowego od osób 

fizycznych 

dochody z tytułu 
udziału we wpływach 

z podatku 
dochodowego od osób 

prawnych 

   

z podatku od 
nieruchomości 

 
 

z tytułu dotacji oraz 
środków przeznaczonych 

na inwestycje 

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2 
2023 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 14 900,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 14 900,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 14 900,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 14 900,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14300



 
z tego: 

w tym: w tym: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

 
 

  
 

 
   

 
 

 

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.1.3.3 2.2 2.2.1 2.2.1.1 
2023 15 000,00 15 000,00 9 491,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 15 000,00 15 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 15 000,00 15 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 15 000,00 15 000,00 9 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14300



 
w tym: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14300



 
z tego: z tego: 

w tym: w tym: w tym: 
z tego: 

Wyszczególnienie 

 
 

 
 

 
 

 
  

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1 5.1.1.1 5.1.1.2 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14300



 
Rozchody budżetu, z tego: w tym: Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której 

mowa w art. 242 ustawy 
łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego: 

z tego: 

Wyszczególnienie 

 
   

 
 

 
   

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.1.1.4 5.2 6 6.1 7.1 7.2 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 x x x x 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 6 – Poz. 14300



 
Wskaźnik spłaty zobowiązań 

Wyszczególnienie 

      

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1 
2023 0,00% 0,00% 0,00% 9 473,70% 9 473,70% TAK TAK 
2024 0,00% 0,00% 0,00% 6 409,65% 6 409,65% TAK TAK 
2025 0,00% 0,00% x 0,00% 0,00% TAK TAK 
2026 0,00% 0,00% x 4 089,96% 4 089,96% TAK TAK 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 7 – Poz. 14300



 
Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

w tym: w tym: w tym: 
w tym: w tym: w tym: 

Wyszczególnienie 

 
 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

Dochody majątkowe na 
programy, projekty lub 
zadania finansowane z 
udziałem środków, o 

których mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 ustawy 

środki określone w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

 
 

finansowane środkami 
określonymi w art. 5 ust. 

1 pkt 2 ustawy 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 9.2 9.2.1 9.2.1.1 9.3 9.3.1 9.3.1.1 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 8 – Poz. 14300



 
 Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: z tego: 
w tym: 

Wyszczególnienie 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy 

Wydatki majątkowe 
na programy, 

projekty lub zadania 
finansowane z 

udziałem środków, 
o których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

finansowane 
środkami 

określonymi w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

ustawy 

Wydatki 
objęte 

limitem, o 
którym mowa 

w art. 226 
ust. 3 pkt 4 

ustawy 
bieżące majątkowe 

Wydatki bieżące na 
pokrycie ujemnego 

wyniku finansowego 
samodzielnego 

publicznego zakładu 
opieki zdrowotnej 

Wydatki na spłatę 
zobowiązań przejmowanych 
w związku z likwidacją lub 

przekształceniem 
samodzielnego publicznego 
zakładu opieki zdrowotnej 

 

Kwota zobowiązań 
wynikających z przejęcia 

przez jednostkę samorządu 
terytorialnego zobowiązań 

po likwidowanych i 
przekształcanych 

samorządowych osobach 
prawnych 

Lp 9.4 9.4.1 9.4.1.1 10.1 10.1.1 10.1.2 10.2 10.3 10.4 10.5 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 9 – Poz. 14300



 
Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych 

w tym: 
w tym: 

w tym: 

Wyszczególnienie 

  
  

 
 

 
 

Wcześniejsza spłata 
zobowiązań, wyłączona z 
limitu spłaty zobowiązań, 

dokonywana w formie 
wydatków budżetowych 

  

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8 10.9 10.10 10.11 
2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 
2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00 

  

 

   

Przewodniczący Zgromadzenia Związku 
 
 

Rafał Kowalczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 10 – Poz. 14300



OBJAŚNIENIA

Przyjętych wartości w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2026

Wieloletnia prognoza Finansowa (WPF) dla Międzygminnego Związku „Ziemia Ostrowska” zwanego dalej
„Związkiem” została sporządzona w oparciu o wymogi ustawy o finansach publicznych. Zgodnie z
obowiązującymi zapisami art. 227 obejmuje okres roku budżetowego oraz trzech kolejnych lat budżetowych
tj. do roku 2026.

Opracowując prognozę na lata 2023 - 2026 kierowano się wykonaniem dochodów i wydatków Związku w
latach poprzednich, jak też planowanym wykonaniem w 2022 roku oraz projektem budżetu na 2023 rok.

Wielkości wykazane w projekcie budżetu na 2023 rok wraz z zawartymi w nim objaśnieniami nie uległy
zmianom w zakresie dochodów i wydatków.

Przyjęte wielkości dochodów zostały skalkulowane w następujący sposób:

Dochody bieżące w latach 2019 - 2022 pochodziły głównie ze składek członkowskich gmin należących do
Związku. Nie planuje się w 2023 roku wzrostu ani zmniejszenia dochodów w stosunku do poprzedniego
okresu. Zgromadzenie Związku nie podjęło uchwały w sprawie zmiany składki członkowskiej. Prognoza
dochodów na lata 2023 - 2026 opiera się na planowanym wykonaniu za 2022 rok. Wysokość wpłat gmin
ustalana jest na podstawie obowiązującej Uchwały Nr XIV/23/2002 Zgromadzenia Związku z dnia 20 marca
2002 roku. Wysokość składki to 700 zł ryczałt od każdej gminy i 0,20 zł od jednego mieszkańca.

Dochodów majątkowych w latach 2023 - 2026 nie planuje się.

Przyjęte wielkości wydatków zostały skalkulowane w następujący sposób:

Wydatki bieżące - ich wielkość założono na poziomie wielkości dochodów bieżących. Prognozowany poziom
wydatków w latach 2023 - 2026 umożliwi realizację bieżących wydatków administracyjnych, a także
statutowych zadań Związku związanych głownie ze współudziałem w organizacji ponadgminnych imprez
rekreacyjnych i promowanie gmin należących do Związku.

Wydatków majątkowych nie planuje się.

Związek Gmin nie posiada mienia komunalnego.

Związek nie przewiduje w swojej prognozie zaciągania kredytów oraz pożyczek.

W budżecie Związku na rok 2023 i lata następne nie przewiduje się nadwyżki budżetowej ani deficytu.

Przewodniczący Zgromadzenia Związku

Rafał Kowalczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 11 – Poz. 14300


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie

		2022-12-29T10:30:51+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




